20  diário oficial Nº 35.044 Quarta-feira, 13 DE JULHO DE 2022

LOS ALVES MENDES, Identidade Funcional nº 8011818-3, Assessor Supe-
rior I, para atuar como auxiliar de fiscal do 1º Termo Aditivo ao Contrato
nº 061/2021/SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
e a PRODEPA- Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Estado do Pará.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração – em exercício

Protocolo: 827254
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1411 DE 07 DE JULHO DE 2022
ALTERAR, na PORTARIA Nº 828 de 04/05/2022, publicada no DOE nº
34.957 de 04/05/2022, o período de gozo de férias do servidor IVALDO
RENALDO DE PAULA LEDO, Id Func nº 5588308/1, Auditor Fiscal de
Receitas Estaduais, lotado na CEEAT de Grandes Contribuintes, do período
de 28/06/2022 a 12/07/2022 para o período de 29/06/2022 a 13/07/2022,
referente ao exercício de 03/12/2020 a 02/12/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 1412 DE 07 DE JUNHO DE 2022
FORMALIZAR A INTERRUPÇÃO de 29 (vinte e nove) dias, a contar de
30/06/2022, do gozo das férias do servidor IVALDO RENALDO DE PAULA
LEDO, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 5588308/1, con-
cedidas pela Portaria 828 de 04/05/2022, publicada no DOE nº 34.957 de
04/05/2022, referente ao exercício de 03/12/2020 a 02/12/2021, as quais
ficam para serem usufruídas em gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 827668

ERRATA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1,
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor de Administração
ERRATA DA PORTARIA Nº1370 de 01 de Julho de 2022, publicada
no DOE nº 35.038, de 08/07/2022.
Servidora:  ANA PAULA LIMA GOUVEA NOGUEIRA.
Onde se lê: Período de 13/07/2022 à 16/07/2022
Agora leia – se: Período de 20/07/2022 à 23/07/2022.
ERRATA DA PORTARIA Nº1371 de 01 de Julho de 2022, publicada
no DOE nº 35.038, de 08/07/2022.
Servidora:  ADRYENNE NUNES PEREIRA.
Onde se lê: Período de 13/07/2022 à 16/07/2022.
Agora leia – se: Período de 20/07/2022 à 23/07/2022.
ERRATA DA PORTARIA Nº1372 de 01 de Julho de 2022, publicada
no DOE nº 35.038, de 08/07/2022.
Servidor:  JOSE CARLOS DOS SANTOS DAMASCENO.
Onde se lê: Período de 13/07/2022 à 16/07/2022.
Agora leia – se: Período de 20/07/2022 à 23/07/2022.
ERRATA DA PORTARIA Nº1375 de 01 de Julho de 2022, publicada
no DOE nº 35.038, de 08/07/2022.
Servidor: SANDRO MARCELO ARAUJO DA CUNHA.
Onde se lê: Período de 13/07/2022 à 16/07/2022.
Agora leia – se: Período de 20/07/2022 à 23/07/2022.

Protocolo: 827288

CONTRATO
.

Contrato: 037/2022/SEFA.
Modalidade: Dispensa de Licitação 018/2022
Manifestação Jurídica: 166/2022/CONJUR
Objeto: Prestação do serviço de emissão de boleto de cobrança bancária
para geração de Notificação de Penalidade para veículos registrados e li-
cenciados em todas as unidades da federação, inclusive o Estado do Pará
e de multas de infração que compõe o sistema de Registro Nacional de
Infrações de Trânsito – RENAINF.
Data da Assinatura: 08/07/2022
Vigência: 08/07/2022 a 09/01/2023.
Valor Total Estimado: R$ 5.878.800,40
Orçamento: 17101.04.123.1508.8251
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte de Recurso: 0176 e/ou 0376
Contratada: BANPARÁ, CNPJ: 04.913.711/0001-08, com sede na Av. Pre-
sidente Vargas, nº 251, Bairro da Campina, CEP: 66.010-00, Belém/PA.
Ordenador, em exercício: ANIDIO MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

Protocolo: 827706

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1445, 12 DE JULHO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 061 de
29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 01/02/2021,
e considerando o processo nº 2022/861204-CEEAT-IPVA-ITCD.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora EUSTÁLIA LIGIA REIS DE SOUZA, cargo Assistente Ad-
ministrativo, Matricula nº 5151848/1, portadora do CPF nº 318.011.292-15, Su-
primento de Fundos no valor total de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), o
qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA

33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.500,00 (mil e quinhentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CEEAT-IPVA
-ITCD, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês
de JULHO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 (trinta)
dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 827238

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1,
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor  de Administração.
PORTARIA Nº 1440 de 11 de julho de 2022 Autorizar 1 e 1/2  diárias
a servidora FRANCEMARCIA FERREIRA DE CARVALHO, nº 0324955701,
AUX. DE ADMINISTRACAO, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA
EM TRANS.DE CARAJÁS, objetivo de tratar assuntos administrativos na UE-
COMT CARNE DE SOL, no período de 08.07.2022 à 09.07.2022, no trecho
Marabá - Carne De Sol - Marabá.
PORTARIA Nº 1435 de 11 de julho de 2022 Autorizar 14 e 1/2  diárias
a servidora ANA TEREZA DE MOURA LIMA, nº 0071594801, ASSISTENTE FA-
ZENDARIO, DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO, objetivo de assuntos diversos, no
período de 18.07.2022 à 01.08.2022, no trecho Belém - Redenção - Belém.
PORTARIA Nº 1439 de 11 de julho de 2022 Autorizar 1 e 1/2  diárias
ao servidor HERALDO RODRIGUES DE SOUZA, nº 0518646301, MOTORIS-
TA FAZENDARIO, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.
DE CARAJÁS, objetivo de conduzir veículo oficial com servidor a UECOMT
CARNE DE SOL, no período de 08.07.2022 à 09.07.2022, no trecho Marabá
- Carne De Sol - Marabá.
PORTARIA Nº 1442 de 11 de julho de 2022 Autorizar 15 e 1/2  diárias
ao servidor ANTONIO EDIVALDO CHAVES, nº 0504943102, MOTORISTA
FAZENDARIO, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE
PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de conduzir viatura oficial transportando
servidores para plantões, no período de 16.07.2022 à 31.07.2022, no tre-
cho Belém -  Vila Do Conde  - Belém.
PORTARIA Nº 1443 de 11 de julho de 2022 Autorizar 15 e 1/2  diárias
ao servidor FERNANDO AUGUSTO BARATA FILHO, nº 0513246001, FISCAL
-C, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS,
objetivo de participar de trabalho itinerante na CECOMT ITINGA, no pe-
ríodo de 16.07.2022 à 31.07.2022, no trecho Marabá  - Itinga - Marabá.
PORTARIA Nº 1444 de 12 de julho de 2022 Autorizar 3 e 1/2  diárias
ao servidor CARLOS HENRIQUE MARIA, nº 0591477401, FISCAL-A, CO-
ORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI, objeti-
vo de integrar gt- projeto de fiscalização de mercadorias em trânsito, no
período de 12.07.2022 à 15.07.2022, no trecho Gurupi - Belém - Gurupi.
PORTARIA Nº 1402 de 12 de julho de 2022 Autorizar 1 e 1/2  diárias
ao servidor CARLOS NAZARENO NATIVIDADE JARDIM, nº 0570361101,
MOTORISTA FAZENDARIO, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA
EM TRANS. DO GURUPI, objetivo de conduzir veículo oficial para receber
material de escritório, no período de 05.07.2022 à 06.07.2022, no trecho
Gurupi - Marituba - Gurupi.

Protocolo: 827198

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO
FISCAL DE TRÂNSITO - CERAT MARITUBA

O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da
Secretaria da Fazenda – CERAT Marituba, no uso de suas atribuições, FAZ
SABER a todos quanto o presente Edital, lerem ou dele por qualquer outro
meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NO-
TIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO - AINF, originário de Termo de Apreensão
e Depósito - TAD conforme abaixo:

AINF N° TAD N° INTERESSADO INS.EST. /  CNPJ / CPF
812022510001718-8 812021390003951 GENILZA DA SILVA SANTOS 717.718.242-04

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação
desta Notificação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de
2007, art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada
na BR 316, Km 06, Ananindeua, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o
qual sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Mário Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário – CERAT - Marituba

Protocolo: 827176

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º202201000817 de 12/07/2022 -
Proc n.º 002022730004617/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jose Elmar Rodrigues Seabra – CPF: 101.758.062-68
Marca: VW/VOYAGE 1.0 MANUAL Tipo: Pas/Automóvel